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на Далекому Сході, бо "не ви- 
VJBHB досі офіціяльно ніякого 
зацікавлення до манджурсько- 
го питання" Таким чином ці

Японські та інші імпсріялі- 
стичні грабіжники продовжили 
минулого тижня свої тайні на­
ради на засіданнях Ради Ліги 
Націй в Парижі в справі так 
званого японсько-китайського 
конфлікту в Манджурії, а на 
ділі в справі загарбання Китаю 
та в справі збройного нападу 
на Радянський Союз. їхні го­
ловні зусилля є дальше скеро­
вані в напрямку спровокуван- 
ня пролетарських республік до 
війни

Пилячи, що Радянський Со­
юз обминає успішно усі на­
ставлені на нього пастки в 
Манджурії та непохитно при­
держується своєї мирної полі­
тики. динльомати в Лідзі На­
цій вигадали в останніх днях 
ще одну штуку і сказали, що 
Радянський Союз е загрозою

ЗАСУДЖЕНИХ ПРОВІДНИКІВ 
КОМПАРТІЇ ДОПУЩЕНО 

ДО ЗАЛОГУ.

ТОРОНТО, Онт., 8 грудня.— 
По вислуханні аплікації вісь­
мох комуністичних провідни-

ви і не видасть свого рішеїгня. 
Прокуратор Джозеф Седж-

вик був проти звільнення засу­
джених комуністів за кавціею. (Спеціальні телеграма жо “УPB"І
Він сказав: “Немає ніякого спо-

дипльомати признають, що ін-
імпсріялістів вимага- К1В- з я™* сімох засудженотереси

ють зачіпного і воєнного ста- недавно в Торонто по 5 років 
новиша Радянського Союзу в тюрми, а одного на два роки

ТОРОНТО, Онт., 8 грудня.—
собу дістати цих людей назад І Тому Юена, Тнма Бака, Мал- 
з будьякої держави, до якої | волма Бруса, Сема Кара, Тому 
вони можуть піти, якщо би Гнла, Івана Бойчука, Матвія 
вони хотіли зігнорувати кав Поповича і Тому Касика, яких 

Цим вії^ хотів сказати, засуджено за “бунтівничу" змо- 
що на випадок коли .6 засу-1 Ву | за приналежність до “не- 
джеігі втікшу де) будьякої дер- законного”

мапджурськім питанні, та що за приналежність до "незакон- 
радянська невтральність і мир- „ого" товариства і за “бхнтів- 
на політика є загрозою для їм- ничу” змову, суддя апеляцій- 
періялістичної політики гра- ного суду, сер Вилям Мюлок, 
біжиицтва і воєнщини. назначив $20,000. кавції за кож-

Японія дальше нагромаджує ного, щоби випустити їх на во- 
своі збройні сили н Північній діо до переслухання їх розпра- 
М.шджуріі в полосі біля Китай- ви апеляційним судом в То- 
ської Східньої залізниці буцім-

шю

товариства, кому-
то їх провина є такого ні стичної партії, допущено до 

рода, за яку їх дана держава залогу, $20,000 за кожного, ко­
не видасть.

жави,

лн вони внесли відклик проти
Вислухавши замітки проку- і засуду торонтонської королів-

ратора, суддя Мюлок запитав:j ської 
“Чи ти дуже жалував би

ронто
то дія охорони своїх ПОЗИЦІЙ 
в Ціцігарі перед військами д* МекДоналд 
манджурського генерала Ma ся щоби т.т. Тима Бака, Мал- 
Чен-Шана. а на ділі, щоби

Аплікацію вніс адвокат Гю лави, що засудила пер­
ших сімох з них на пять років 
тюрми, а останнього на два 

Після цього дальше мереслу- роки. їх справу розглядатиме
апеляційний суд (початком 

Раси.

Він домагав-
3"бони ніколи не нове)

колма Бруса, Тому Юена, А. Т 
утворити сильну військову ба- Гила. Матвія Поповича, Сема 
зу поблизу кордонів радян- Кара, Івана Бойчука 
ського Сибіру

хашія наложено, бо суддя 
Мюлок мусів йти головуватиі Тому

Касика випущено на волю за
другого року.

на засіданні апеляційного суду. 
Переслуханий буде продовжи­
тися сьогодні пополудні.

зложенням кавції. доки апеля­
ційний суд нр розгляне їх спра-

ТОВ. РЕПКРАФТА ОБРАНО 
АЛДЕРМЕНОМ У ВИНД- 

ЗОР, ОНТ.МАСИ ПО СТОРОНІ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ - 
КАЖЕ НАНКІНСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ПОЛІЦІЙНИЙ ТЕРОР ПРОТИ КРАВЕЦЬКИХ

СТРАЙКЕРІВ У ВІННІПЕГУ ЗРОСТАЄ ,Тому Реикрафта, робітничого
u___ _ , кандидата, що кандидував під

ц. d ° *°Рган зоваио > кличем npOTeCTy проти 98 сек- 
шдчас демонстрації странкерів Вінніпегу Конференцію, якоі|ц|ї го за Канади , за
фірми Вол, Метоф і Стоп, яка ™да"нят е "СС1И ^ї»-’ььу , соц1ЯЛІ>не забезме^ення від без.
вироблює одяги, ареішошшо Я$‘ “онференЩя ро6,ття « репрезентує дома-

„ '__ . ... гання комітету виборчої кам-скликає в неділю, 13 грудня, в ... - 7 , к. ,,, 7 „ панії ооеднаного фронту ро-ГОДИНІ 2.-Ш ПОПОЛУДНІ В ТреИДС -, . , Ч'В J кенд Лейбор Гол при вулиці бІТнНИКІВ- "Ибраио алдермеиом 
Джеймс масовий мітінг* на У ВиНД30р‘ °нт Ця по?,да е 
який запрошує вінніпегських ПЄрШНМ П,ДІрВаНН*м СОДІДНО,ГО 

фа- робітників і робітниць. Тої консервативного фронту схід- 
- . . , , ньої Канади і опрокиненнямсамої неділі рано відбудеться у

колєкта хата-в-хату в користь Р°6,ТНИКаМИ "«ставлення поза 
страйкуючих робітників. Про- законом комуністично, парті,.

. . -, Тов. Рейкрафт є під цей часситься вінніпегських робітни-,. одиноким робітничим пред­ків і робітниць взяти участь в „ к. . . ставником в канадській міськійколєкті і зголоситися В ЦІН „ ц -владі. Джордж Ванден не бувсправі в 10-Ій годині рано до - , 7„, - , , обраним до міської ради, алеЛиберті Темп'л, ріг вулиць ,г , к .’„ , _ 3 , дістав поверх 1,000 голосів.ІІричард і Салтер. В неділю, и рден
20 грудня, в год. 8.30 вечером,
Конференція влаштовує кон­
церт в ІІелес театрі при вули­
ці Селкирк. Весь дохід з кон-

, Спеціальна телеграмі до "УРВ")

І
“Червона армія в Кіянсі на­

раховує біля 50,000 людей, але 
число людей в партизанських 
загонах неможливо означити. 
Населення весніло симпатизує 
д Червоною армією та поста­
чає її харчі її припаси, мені- 
кальні приміщення і потрібні у 
військових справах інформації. 
Усюди, де прийде Червона ар­
мія, вона стрічає прихильність 
і піддержку з боку селянства. 
Червона армій є добре озна­
йомлена з топографією країни 
і цс є одним з найбільш спри­
ятливих для ньої чинників. Ко­
ли ми вийдемо далеко на тери­
торія) Червоної армії, наші ко­
мунікації стають загрожені 
ворожістю населення, яке всю- 

,Докінчений на 5-ІЙ стороні.)

ІІІАІІГАИ, Китай, 29 листо- 
Ґенсрал Чан Мін-Чуи 

керівник останньої великої кар­
ної експедиції, що її посилав 
нанкінський уряд в радянські 
округи провінції Кіннсі, подав 
цьому урядові обширмий звіт, 
в якім говорить про причини 
своєї невдачі в цій військовій 
експедиції.

"В тих сторонах", говорить 
генерал, “сотки тисяч народу 

заражені комунізмом 
величезному Просторі країни 
усі дорослі і фізично здатні 
особи мужсською пола є чле­
нами Червоної армії або парти­
занських червоних загонів. Ко­
ми є озброєні в кріси, а коли не 
можуть дістати крісів, озброю­
ються в списи.

Минулого понеділка вечором
пала

перед фабрикою Доналда Ро- 
зенблата і Ен Клемпнср. їх 
обвинувачено в залякуванні і 
побитті страііколомів підчас 
бійки, що вивяза.іася тоді, як 
страйколоми виходили 
брики по скінченні робочого 
дня. Арештованих випущено 
негайно на волю за зложенням 
кавції.

У вівторок рано поліція аре­
штувала ще трох странкерів, 
проти яких висунемо такі самі 
обвинувачення.

Страйк цей тягнеться вже 
кілька тижнів. Від першого 
дня страйку власники фабрики 
дістали поліційну охорону, 
щоб могли вербувати до праці 
страйколомів і таким чином 
зломити страйк.

Нає

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ЗРИВ 
В САЛЬВАДОРІ.МАИНЕРІ У ЯЕЙН, АЛТА., ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

чергу піде на піддержку страй- МЕКСИКО МІСТО, 3 грудня 
керів.ДРОМГЕЛЕР, Алта. 7 гру- 

Цроголошений Maim 
Воркерс Юніон оф Кснада 
страйк в майні Соверени Кол 
Ko. у Вейи, Алта.. розпочався 
сьогодні рано. Коли рано ні­
хто з майнерів не явився до 
праці, урядники майни негайно 
видали приказ закрити майну.

В страйку бере участь при­
близно 150 майнерів. Денна 
шмфта з 75 майнерів не явила­
ся до праці, коли сьогодні рано 
дався чути голос гудка. Так 
само зробила нічна шифта.

Віце-президент Майн Вор­
керс Юніон оф Конала, Дж. 
Мирне, заявив, иїо причиною

страйку є загальні умовний 
праці в майні. Кажуть, щр 
компанія попробує ще завтра 
скликати майнерів до праці 
свистком гудка.

КЕЛГАРИ. Алта., 7 грудня,— 
Іван Стокалюк, секретар Мани 
Воркерс Юніон оф Кснада. за­
явив сьогодні, шо причиною 
страйку в манні Соверейн Кол 
Ko. у Вени, Алта.. є загальні 
умовиш, праці і відмова ком­
панії визнати юнію. Він зая­
вив. що покищо не має ще 
звіту, чи страйк почався і не 
може нічого певного сказати 
про число майнерів. охоплених 
страйком.

Радіо - депеші сповіщають, 
що в столиці центрально-аме­
риканської республіки Сан 
Сальвадор йдуть революційні 
бої проти уряду.

дня

МЕЙОР ВЕБ ДЯКУЄ “ПРОСВІТЯНАМ” ЗА ПОМІЧ 
В БОРОТЬБІ ПРОТИ КОМУНІСТІВ

Католицький інститут “Про-1 гою українців комуністичні ак-| 
світа" святкував минулої неді- гивности у Вінніпегу будуть 
лі 10-ті роковини свого ієну- незадовго цілковито викоріне- 
ваиня і, як вичайно, на цьому ні. Йибір пана Ферлся на ал- 
святі не обійшлосл без мейора дермена і пані Дими на шкіль- 
Всба та інших представників ного троста, є доброю відпо­

віддю комунізмові. Боріться 
Д. Будка, президент інститу- далі, а ми вам допоможемо". І 

ту, заявив в своїй святочнії.

РОЗСТРІЛЯНО ЗА ШПИ­
ГУНСТВО.

ПОЗНАНЬ. Польща, 2 гру­
дня. За присудом воєнного 
суду тут розстріляно сьогодні 
Франца Кальмке, 23-літнього 
жовніра польської армії, обви­
нуваченого в шпигунстві на ко­
ристь Німеччини.

влади.

(Ми віримо однак, що збли- 
промові, шо "західня цивіліза- жаєтьси час, коли навіть члени 
ція" не визнала "самостійно- "Просвіти”, звичайні чесні ро­
сти" України і тому багато бітники, переконаються, щ» їм 
українців задив-іяються на не по дорозі з Вебом та його 
більш симпатичне становище в агентами з українського фа- 
цій справі Радянського Союзу, шистського табору, переста- 
І ВОНО власне було причиною путь вірити в пусті обіцянки 

між агентів капіталізму і нрилу- 
українцкми. Ці симпатії Ра- маться до тих. яких зараз ця 
дннського Союзу є "фальши- реакція гак ненавидить зате. 
ВІ", твердив Будка, і тому ІН- що вони є одинокими борцями 
ститут “Просвіта” постійно бо- за право робітників на життя), 
роася н|юти комуністичних 
навчань

ДРУЖИНА СТАЛІНА
В ТЕХНІЧНІЙ ШКОЛІ.

УГОРСЬКИЙ МІНІСТЕР ФІШЕР ГОВОРИТЬ ПРО 
ОБЄДНАНИЙ ФРОНТ ФАШИСТІВ

МОСКВА, 28 листопада. 
Пади Аллилуєвна, дружина 
Посифа В. Сталіна, генераль­
ного секретаря Комуністичної 
Партії СРСР. кінчить цього ро­
ку трирічний технічний курс 
у Всесоюзній Академії в Мос­
кві. щоби кваліфікуватися на 
спеціалістку в продукції штуч­
ного шовку. Вона мас 30 ро­
ків і є матірю двоє дітей 
хлопця років 1 1 І ДІВЧИНКИ ро­
ків (і. В Академії працює кож­
ного дня не менше сім годин 
в дослідній хемічній лаборато­
рії," а в додатку до цього про­
водить три або чотири годині 
вдома на вивчанні наукових 
питань.

комунізм.поширення
БУДАПЕШТ. Угорщини, 2-го 

Заява одного соцік-
відної хвилі, щоби закрити со­
ціалістичну партію і робітничі 
профспілки, та що слідуючої 
весни Гіт.ієр в Німеччині, князь 
фон Штаргсмберг в Австрії і 
угорський міністер військових
си[«в Гсмбеш стануть на чолі Мейор Веб в своїй привіталь­
но ви х фашистських урядів в ній промові иисказав велику

радість із заяви Будки щодо
становища інституту супроти дня - Велика буря, що вже 

штовані стануть перед воєнним комуністів. “Я дякую вам за від трьох днів бушує на Мор­
су дом, посол відповів, що їм1 вашу боротьбу проти комуні- йому морю, затопила два ру- 
місце в суді для малодітних, а зму", говорив Веб, “і я можу ченські кораблі, а також нанс- 
перед воєнним судом повинні сказати вам тут цього вєчера, сла великі шкоди портові Ко­
стити фашистські заговірникн. що ви виграєте. За допомо- етапна.

гру дня
дієтичного посла, шо міністер 
внутрішніх справ Фішер дед- 
ви чи має право виступати 
проти арештованих минулої 
суботи політичних затвірни­
ків. коли сам є членом тайної 
організації угорських терори­
стів (фашистів), викликала 
вчора велику бучу в парлямен-

БУРЯ ЗАТОПИЛА ДВА РУ­
МУНСЬКІ КОРАБЛІ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 2 гру-цнх трьох державах.
На заяву міністра, що арс-

ті.
Посол згадав також,- як мі­

ністер Фанер хвалився не дав 
но. шо він дожидає лиш відло-__

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

її тиZÂ

SUBSCRIPTION RATES:
$4 00Per ЕГ-
іа 00! Per yertr

ЯПОНСЬКІ ЛІТУНИ В МАНДЖУРІЇ 
ВБИЛИ ПОВЕРХ 300 КИТАЙЦІВ

ТОКІО, Японія. 7 грудня. — 
Звідомдення з Мукдену, Ман- 
лжурія, до японської новинкар- 
ської агенції "Ренго" говорять, 
що минулої неділі ескадра 
японських аероплянів налетіла 
на місто-' Кунтяпу, що лежить 
на полудневий захід від Мук­
дену і кидала на нього бомби, 
вбиваючи поверх 300 китайців. 
Авторітстні кола признають, 
що воєнна команда в Мукдені 
плямує нову кампанію походу 
на Чинчов.

Японське міністерство війни 
звідомляє, що китайські вій­
ська скріпляються резервами в 
багатьох місцях недалеко Чин- 
чова, як також стягають вій­
ськові сили в Нючан, Тагушан 
і т. ін.

З Токіо повідомляють, що 
коли Японія рішиться на сві­

жий наступ в Манджурії, то він 
буде мати характер війни на 
більшу скалю і триватиме що­
найменше кілька тижнів.

Депеші з Мукдену доносять, 
що комендант японських військ 
в Манджурії, генерал Гонджо, 
вислав ультиматум до китай­
ського маршалка Чан Су-Ляна, 
домагаючись, щоб він відтяг­
нув свої війська за Велику Сті­
ну

Ліга Націй, яка нібито хоче 
створити іійвтральну полосу в 
Чинчові, годиться на застере­
ження Японії, що японські вій­
ська будуть мати повне право 
вступити кожної хвилі на нев- 
тральну полосу для здавлення 
бандитизму, тобто для з дав­
лення бунту китайських селян 
і робітників проти японських 
наїздників.

Г0Л0Д0ВИЙ ПОХІД БЕЗРОБІТНИХ 
ПРИБУВ ДО ВАШИНГТОНУ

ВАШИНГТОН,'- 7 грудня. 
Поверх 1,400 учасників солодо­
вого походу, які репрезенту­
ють величезну армію амери­
канських безробітних, зудари- 
лися сьогодні з організованою 
владою, але до кровопролит­
тя покищо не прийшло. Сотки 
поліцаїв управлялися цілими 
днями, щоби “усні Ш 11 о " 
справитися з учасниками голо- 
дового походу, коли вони при­
будуть до Вашингтону нредло- 
жити перед конгрес домагання 
безробітних.

Демонстранти по черзі вла­
штували похід до капітолю, 
Білого Дому і до Американ­
ської Федерації Праці, домага­
ючись допомоги для безробіт­
них готівкою і соціяльного за­
безпечення від безробіття на 
кошт держави. В поході мі­
стом взяли участь чоловіки і 
жінки її проти них викликано 
велику армію поліції. Про­

мовці солодового походу за­
явили, що цей похід є великою 
моральною нобідою, бо через 
нього заговорили мільйони 
американських безробітних.

Учасники голодового похо­
ду хотіли предложити свої до­
магання в справі допомоги без­
робітним перед щойно від­
крившим конгресом як також 
і перед президентом, але, кк 
подає капіталістична преса, по­
ліція їх не допустила. Тоді во­
гні вдалися перед при мішенії я 
Американської Федерації Праці 
і нАтцували президента Виля- 
ма Гріна, який назвав провід­
ників голодового походу кому­
ністами.

Опісля вони парадували мі­
стом через пять годин, а після 
того вдалися до Вашингтон 
авдиторії, де дістали перекуску 
і слухали промов аж до пізно, 
ночі. Завтра вони думають 
опустити місто в моторові,х 
трюках.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ОПИНИЛАСЯ В ОБІЙМАХ 
ПОДАТКОВОГО ТЕРОРУ

ЛОНДОН, 3-го грудня. 
Британія, що сміється з "чер­
воного терору” й з “білого те­
рору", опинилася в обіймах 
податкового терору, якого не 
знала вона вже 100 років 
каже спеціальна телеграма з 
Лондону до вінніпеґської Га­
зети “Трибюн".

Доходовий департамент 
щойно розіслав гострий наказ, 
що перед днем 1 січня населен­
ня Великої Британії має запла­
тити три-четвертих своїх дохо- 
дових податків. Цей податок 
охоплює 2,000,000 тих подат- 
ковців. які дотепер були ВИІІЯТІ 
з оподаткувань. Хто затаїть 
хоч одну непу свого заробітку,

штрафтому грозить кара 
або тюрма.

Люди вже почали продавати 
свої дрантиві автомобілі, інші 
нещасливці морґеджують свої 
хати, а інші, “оптимісти", ста:так
риються переконати менаджс- 
рів банків, щоб вони дали їм 
тимчасову- позичку.

Ніякої відстрочки не допу­
скається. З тої телеграми вид­
но, що ця постанова уряду впа­
ла на населення так несподіва­
но, що воно розгубилося й не 
знає, що почати, чи протесту­
вати як, через кого й проти 
кого. Як же протестувати, 
коли само воно дало урядові 
"вільну руку”-?

НОВА ОРГАНІЗАЦІЯ ФАШИСТІВ У ВІННІПЕГУ
Вінніпсгська буржуазна прс- традицій та поборювання всіх 

"руїнницьких елементів".
Президентом “Льоялістів Ім­

перії" є полковник В. Б. Вуд, 
а секретарем капітан В. Г. Тал- 
бот. Екзскутива складається 
з 21 осіб, а головне приміщен­
ня находиться під числом 402 
в будинку МекИнтайр, Мейн 
Стріт.

са з 8 грудня повідомляє, що 
вінніиегські фашистські еле­
менти створили нову організа­
цію до поборювання комуні- 

назвали їїстичного руху 
"Льоялісти Імперії". Це має 
бути ‘'патріотичне" товариство.
головною метою якого є вдер­
жання бритійськнх інституцій і
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; жів-робітннків. і кілька сот тисяч буде принято до них в про |
ЯП КІ-ІЬКОХ НЛЙЛЛЩЦИХ МІСЯЦІВ.

м
Т акин зміст двох огоИИіх статті* Юджша Тіайоиа. корес­

пондента Юіийтсл Прес, ЩО буде ПМІШСНІ V ВІЙНІПСГСЬК'ІН "фрі 
Прес' з 5 грудня 1981 р. Коментарів до них статті* не потріб­
но. Хіба треба ще раз зазначити, що хоч містить їх капіталі 
стична преса, то проте ніколи ви й згадки не побачите про ці 
статті на шпальтах жоетоблакитиої преси, яка заповнена тіль­
ки різними найдурніиіимн й иайиідлішими брехнями при Ра­
дянський Союз.

UKRAINIAN LABOR NEWS НЕ ДІЖДУТЬ Жовтоблакитні Отамано-Бандити 
м Розбазарювати Більше Україну!

Fi
*х шт

ДО ДЕСЯТИХ ГАНЕБНИХ РОКОВИН НАЇЗДУ ПЕТЛЮРІВСЬКИХ НАЙМИТІВ ПОЛЬСЬКОЇ 
ШЛЯХТИ НА ТЕРИТОРІЮ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ...

$М0

Telephone : 61466
Читачів запн- відділів цьої озброєної моль-j польської армії 
іікесь базар-1 ською владою збиранини, не до кав- Тютюник "

Так рапорт) 
‘головному от..-

Один з наших

УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ тує нас, що то за
ське десятиліття справляла битків "армій" Петлюри, 1>ал і- панові
з,овтоблакитна преса цього ро- ховича та Сакинкова: з 27 ні, Цей бандитський наїзд, сфор- 

j kv в Канаді і в старому краю. ! 28 жовтня перейшло кодо Жор 
листопад! новкн 400 людей піхоти

,1гавете дав робочого ляху — ввхоїміь тре 
у вЬтороа. четвер І суботу.

В*** Робітничо Фермерське Вжжвявче Товарвпво, мішаний польською вллдокі. цс 
209 рейшов на Україну, наробив баРо ХТО ЇХ БУДЕ СУДИТИкота? що навіть перший 

'поблід перед цим базаром. Що кінноти; з 28 на 24 вересня
г. Mm.бпаотім Домі на pod вуї регор, у

ко- тато шкоди, попалив села, н, 
то за повстанці були, шо їх;до Корця перейшли відділи нишк* зібраний селянами вро- 
"московські окупанти" розетрі донських і кубанських козаків, жай. пролив немало невинної 
дали під селом базаром 2*2 .ні- інші знову відділи перейшли « крові 
стопада?

$4 00Передплата па рік
Англійські судді запротестували проти знижки їм “заробіт­

ної платні", каже телеграма з Лондону з 5 грудня Свій про­
тест предложили вони урядові через суддю-лорла Сенкі. їм пі­
сля найновішого закону “заробіте платня" май бути знижена 
на 20 процент.

При тій нагоді вийшло наверх, скільки ті судді дістають 
платні на рік.

“Лорд гай Кансе.іор" (лорд Сенкі) дістає $60,000 на рік 
Тріщить тисяч доларів дістає як суддя, а лвпцять тисяч доларі» 
•ік голова палати лордів

і. Але мсти не осягти 
йшли вони в Відділи червоної армії за доііо-

Адресі:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Mlcbird Am ваб МоОгедог St., Wbaatpoe. *“ « Свпвбк

штих місцях
ОДНІ ХОТІЛИ Ml.гою селянства, яке добре ще 

наступ 1 Іілсудського
тро\ напрямках 
прорватися через Подільній») тямилоУ відповідь на це запитання на Київщину; друг 
Коростень, щоб захопити той справилися з тими бандитськи- 
залізподорожннй пункт; інші ми наїздами. Очевидці оповіла- 
иа Житомір, де мали вирізати Ли, що цілі села селян озброю- 
1,000 комуністів

йшли па Петлюри з 1919 року, швидк іРедакцій за оголошенім не відповідає. скажемо, шо, на жаль, через 
повні руки іншої роботи. Mil 
до цього часу не висвітлили 
цього петлюрівсько - бандит- 

На цьому м-ТРУДЯЩІ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 
ЗАВОЙОВУЮТЬ ТЕХНІКУ

це Й робить кругленьку сумі В ГІЯТ', валися проти цих инльсько-н 
Головні сили їх були скоп- тлюріаськнх наїздників й ніикч- 

центровакі в районі Чортків- і о помилування не давали. Ціла 
Копичннці, звідки вони вдари- ця афера закінчилася в тягу 20

Мало хто втік живим і

сі,кого базару 
син скажемо про него короткіесять тисяч доларів на рік.

Лорд чіф суддя дістає $-19.000 “Заробітної" платні на рік 
судді 3 дивізії "кіиг-бенчу", яких є 22, дістають по $26.000 на ИР« КІН1" жовтня •' на |,,>ч:,т" 
рік “заробітної" платні. Коли їм зірветься 20 процент платні, KV 'исгопада 1021 року моль
то вони діставатимуть лише но двацять тисяч доларів на рік • *І,КіІ Ш1ЯХГ;І ,”>Р:,ла із своьх Головний керівник

Деякі з них вислужили вже на цій посаді но 15 літ і поїш[зборів петлюрівських коза’|бандитського наїзду Тютюник. таборів польської шляхти 
мають вже право на $17.500 річної пенсії |К|К • м‘ж якими бУло багато НІ,даНічи 23 жовтня 1921 року

Вони скаржаться, що коли їм зірветься 20 відсотків “зар- "ll,|uePHI з царської армії, різ- -«таємний наказ повстанськії! справляють
ниї білогвардійщини, частини | ;ірмі-,- х Львові, між іншим сна 
донських козаків, озброїла їх і

ні на Україну .ТІНІ!
цього цих наїздників назад до гнилихUfa основі двох етанів Юджіна Лайоиа, кореспондента 

Юнайтед Прес.)
Такт то десяті роковиі и 

жовтоблакитники
•тс ті -урК" писали ми про статті Джорджа !

Згадували ми там і про статті
В минулому

Ви.і'ямса про Радянський Союз.
!Оджіна Лайонії, кореспондента Юнайтед Прес, що цілий ряд 
їх 6>.id вмішено \ війніпегській “Фрі Прес В останніх двох 
статтях він сненіяльно обговорює питання завоювання техніки 
трудящими Радянського Союзу

Радянський Соки розвиває нові методи інтензивного тех- 
Віїс став великою експеріментальною лябо-

н.татнГ, то їхня платня буде тільки на $2.500 більша від тої ne; маїїмигам польської шляхти. 
Такий то “базар" «гидують во- 

гіові ганський іщ нині. Це була остання їхня
ції, яка їм прислуговує.

Деякі з цих суддів мають вже по 79 і 80 літ. Один з ми, 
аисканнт Домднн має 81 рік і дістає $30,000 річно “заробітної 
платні.

іав в нсму такс
і під проводом Тютюиика ви 

• слала на Україну для погром 
ніццької роботи.

"І Іартизано
штаб мри головному команду [спроба іа допомогокі -ііолі,- 
наїпно військ-VHP розформуи «- ської шляхти потягнути ще раз

Такі труни дістають від $25,000 до $50,000 річної плати 
Зони можуть вже н норезигнувати 
по $17,500 пенсії на рік. Але вони не резигнують 
бота, шо її н капіталістичному світі можна навіть по смерті ви 
панувати за посередництвом спиритизму.

му навчанні цілого світу Це робітник коли працює, То й на прожиток не заробляє
Коли передбачене няти.ііткою .індустріальне будівним шо ;у() ІІІ втратить працю здихає з голоду. До пенсії ніколи н 

іростає н поширюється, виросла потреба найшвидшого з.миоі- юробляється, бо хоч в Теорії є такі індустрії, що винрацюваь Іьвоні 
ііяуваиня кількам ілі.йонної армії фахових і иівфаховнх робі.- • #„ у них своє здоровля, робітникові прислуговує пенсія, однак

Від ію- на діді до тої жебрацької пенсії робітник не доробиться, його Радянську Україну вклали та- 
вмиснс проженуть скорше з роботи, щоб не .дати пенсії

Цікаво, чи підуть лондонські судді на демонстрацію, щоб сподівалися на успіх, що їхні 
іапротестуватн проти знижки заробітної платні? Коли ниі - відділи не вспілм ще перейти а 
дуть, а поліцаї порозбивають їм голови, або поярештують, 
їх судитиме?

Цих бандитів організував не ти і замість нього залишити Україну на кііпіта.іістіїчиий би­
то проте діставатимуть]сам Тютюник та Петлюра-Тар-j українське інфцрмапінне прес- зар. Але трудящі України сири- 

г бюро при експозитурі 11-го віз- вили їм “ба зар" там же таки на
відомий генерал-банднт Ьулак- діду польського генерального цісни, сказавши негідникам, то

більше впни не будуть вже ро I-

нівський. їм допомагалинічного навчання
раторіею індустріальної кваліфікації широких 
і жінок

це гака ро-
4 ОЛОВІ КІН

Результат нього, без сумніву, відібється на технічно:
мас

Іїа.іахович та Савінїіон. Зброю штабу у Львові", 
дав генеральний штаб ІІ-ro від А 2 листопада 1921 року з се- базарювати » країну 

іа Іїа.іаіиовка у свому докладі Святкуючії п ганебні аєсиїі 
‘до пана Головного Отамана" р о к о в із ни, жовтоблакитники 

Організатори цього наїзду на Петлюри, який із своїм урядом цим підчеркх ють тільки свій
був тоді в Тернові, Тютюник союз з польською шляхтою, ю- 

гакий "досконалий" плям й так доносив, що в Коинчиїшях об-1 ту ючиць ще раз попробувати
рано 880 чоловіка, і що "цей щастя “через Варшаву на Київ”, 
відділ одержав зброкі: 200 руш- Нехай попробують. Трудящі 

хто Галичини через радянський ниць, 10,000 набоїв до них, 5 Радянської України готові до 
кордон, як з Варшави, Бука- кулеметів, 1 бинди з набоями і нриниття цих ненрошених го- 

і решту, Риги вже доносили, що 12 без них і в ночі з 25 на 26 стей. Вони також не забули 
“повстанці захопили Житомір, 
вирізали в нему .3,000 комуні­
стів,' "захопили Київ", десятки 
міст, сіл і т. д. На ділі ж на 
Україну перейшло було кілька

ділу шсстої польської армії у

техніків, формацій, інжинерв, адміністраторів, 
чатку иятилітки поверх 5 мільйонів нових робітників втягнено 

ІнінГ мільйони буде додавано кожного року. До

никін

в індустрію, 
кінця 
техніків І інжинєрів

Провідники радянської влади винайшли новий спосіб швид­
кого виучування сирого селянського матеріалу на фабричних 
робітники!, * звичайних фабричних робітників на керівників або 
техніків.

закінчення иятилітки треба вивчити коло півмільйона

жовтня перейшов покищо в пі- цих роковин і... за останніх 10 
тому порядку через радим- ліг дещо підкріпилися отже 
ський кордон. нехай пани й їхні жовтоблакит-

Зброю, звичайно, отримано ні наймити попробують, 
було через генеральний штаб'

НЕ ЛІКАРІ, А ЗВИЧАЙНІ ШАХРАЇ 
ЗII ІНТЕРНАЦІОНАЛУ

Кожна фабрика стає одночасно школою. Попа не тільки 
продукує товари, а й фахових робітників. Поодинокі екон. 
мічні трости самі вивчають своїх фахівців, адміністраторів, про­
відників. Найбільші підприємства макць наукові заклади, які 
в деяких випадках провадять денні й нічні школи, випуска­
ючи не тільки фахових механіків, але й спеціалізованих техні­
ків. Одночасно вони «видані контрактами з технікумами тт 
університетами.

Найцікавішим є відношення між школою й індустрією. Там 
зломлено поріг між теорією її практикою. Величезна більшість 
шкіл є исвідємною частиною фабрики або індустрії. Студент 
в більшостк свого часу є одночасно учнем і робітником, він по­
єднує працю з наукою. Технічні школи є тому під загальною 
зверхністю Вищої Ради Народнього Господарства, або пооди­
ноких комсарииів, як наприклад залізнодорожні школи є під 
керівництвом залізиодорожного комісаріягу.

Не тільки поодинокі тростц виховують у своїх школах-фа- 
бриках своїх фаховців. але навіть поодинокі фабрики організу ­
ють і втримують власними засобами свої школи, обслуговують 
їх власним персоналом.

Уряд через центральні освітні організації дає всякий мож­
ливий провід цим школам, які, почавши від тримісячних сирих 
ндустріильннх рекрутів, розвиваються аж до трох-річних або 

•ютирох-річннх технікумів, які випускають нисококналіфікова- 
ннх інжинєрів.

Радянський Союз швидко переборює старий примітиві.!;) 
і суєвірря до машини серед населення, швидко перетворююча 
його на машинову цивілізацію Голодний на робочу силу інду- 
стріяльнніі велетень- не може чекати на виучування фаховців в-

Styciü

БОРІТЕСЯ--ПОБОРЕТЕНа початку листопада кін- судити це
у Парижі воліли б краще не говорити

спільний пленум виконкомів II про то подіто, то на тзвичайно ,......... . - .і 1 * ' ’4 я іиеі акції не однакові й не можуть бу-
га Амстердамської о інтернаціо-. турбує ввесь міжнародній про- ти однакові. Нони рі.ішл ьсм залежно 
налів. Пленум цей зібрався за лєтаріят. Тільки піклування про кіл країн і політн«пшх умов"'... 
ду же серйозної міжнародної Лігу Націй, намагання зберегти Ще недавно, 25 жовтня, орган ; Навістило оце наші, західно-[святими дунітістирями і гірше 
ситуації. Провідна партія 11 серед частин робітництва же- "австро-марксистів", віденська 1 українські землі тяжке лихо і трудновато.

англійська Шевські ілюзії спонукало ватаж- : "Арбайтерцайнтунґ" з a Si в и н, ! 1 Інше про цс архнкато.іинька Порадиш їм розбагатіти
"партія праці'' зазнала ката-]ків Н Інтернаціоналу підмести то “світову суперечку між ка- “Мета" у Львові
строфічної поразки від буржу-J суто формальний, безсилий і піталізмом і соціялізмом не Каже, що так Вам уже наш євангелії ж виразно написане,
азії. На Далекому Сході фак-' протест. Про якусь енергійну можна розв'язати у такій ма- українські душпастирі бідують!'що тільки бідні й “страждаю-
тично почалася війна. Японія інтернаціональну акцію вони,,ленькій. економічно залежній, на селах, що... тії" иідутьдо царства небесно-
явно за згодою з Англією й звісно, й чути не хотіли. !з військового погляду беззахи- Су се тільки і сину божий1 го
Францією напала на Китай. Щодо світової господарчої спій країні, як Австрія". А т. | якщо так. мовляв, дальше 
щоб забезпечити собі китаіі ] кризи вони загальними фраза- пер ватажки II Інтернаціоналу 
ську здобич і створити п.іяц- ми констатували "моральне" запевняють, шо кожна країна 
дарм для воєнних походів іч банкроцтео капіталізму, який має окремо поквитуватися з ка 
цілому Сході і насамперед для “кияваяе свою незлатлкіь. jftcpii ш ііітадізШмг 
майбутньої війни проти СРСР. і’івиоваїз чи* продукцією віфоЛни- 
Америкаиський імперіялізм те.кі4010 c"we"e",w>

, , , « і сто іа нияниокі інм'кічои» сн.ткі і то-обстоює свою здобич. Літа На- мї MVCHtb „ІІсре,ІХШІГИ сво, 
цій виконує подвійне завдання : якон»-.

Начебто анархія з капіталі- 
є тільки

МІ* перепродукціє «ЛІ 
і іа мармо і рл іс і нон на отому боці і

Та вони й взагалі ле,,ь> колн вт,и* л*н>чи самі, зможуть і 
імжити тільки ни власні сіглм. hrrep- ; 
націонал закликає їх до акції. Форми

чився скликаний
Зизом на світ.

Інтернаціоналу
до пекла вхопить чортяка. Н

Порадиш їм позрікатися евп-
готові бідні попи на тих моргів грішної землиці,

і-.....j.fjt поб не платити маєткового
Через нарушиться цим освячене пра­

лі де
тріски повисихати

Через віто отак «
податки маєткові. Варто вс приватної яласностм і каро 

Так можуть говорити тільки? ізза них таку кривду терпіти, ] кодекси.
<13 W»«w ОТІ

Порадиш і звалити податкилюди, шо остаточно втратили 
сором перед робітництвом, що 
глузують із злиднів мільйонів

коли й богові служиться й...?
Та святу землю, видно, про-[на грішних нарохіян 

Має її один, ба
не вин-

де. мають вже й інших доволі.кляв паїї-бії
чите, душпастир 111 морив, 
має й ізарастаси, "треби" й Ція 
державну платню, а проте 
проте лише в “Меті", що ж» 
веться йому й 
му, прнівському 
світі надзвичайно

Нехайже таки буде органі з,- 
“духовні “бідняки" всієї 

\ краївн єднайтеся"
Готовий ХКС є

вона силкується приспати ува-,
ту мас пацифістськими фраз," стичного виробництва 
ми і заразом спрямувати події 'противенство 
здобичі на певні рейки

-т- . І емруюю Тії юлодсім ца де\Уом\ "Тим часом скрізь шаліє кри- ’ " ” 111 а не закон капіталізм\.за. Мільйони пролетарів зали

пролетарів, які ще досі дові­
ряли П та Амстердамському Ін­
тернаціоналові.

І Іро сопіял-фашистів багато 
,творилося мов про “лікарів 
капіталізму

томим в цілому капіталістичному світі довгим процесом .
Трейд-юнії (профсоюзи), урядові біржі праці і інші еко­

номічні установи

створіть
цілому хрешено- тільки при ньому Професійний 

народові мі Попівський Срюз (український 
тяжко. Іііда.ЗІПС).

Паризький нлє-
ціакітьсн без праці, а тим, ко-. Л,я соціял-фашистів нема те-|нум показує, шо вони не лікарі,
му капіталізм ще дає працюва-]ІІер. маІе|1|н-ІІ*н,>го банкроцтва ;| звичайні шахраї

капіталізму,
не". Так само вони рішуче від-

вп швидким темпом провадять коротко­
термінові курси для перероблення “чорно-робочих", як там на­
зивають. на кваліфікованих робітників.

Всюди закликається робітників вивчати техніку
І зразу а, ставте домаганнясідай та плач

Але. коли б заплакав! А то Ми, мовляв, український ПІК"
каже и кінець

Ц кожній
майже фабриці є "культурні комітети", до яких кожний робіт-

а тільки мораль- ІГ< І> /Aimти, дсиь-у-день знижують жнг-
I Іарижтєний рівень. Водночас дедалі! 

більше шаліє реакція, яку „ід.монлнються прискорити мате- 
■ фашистські :РІяльне банкроцтво капіталізму 

в майбутньому. Цс, кажуть во­
їни, не їхнє завдання

страшить оцей сільський душ* стоїмо на христіяпському ста- 
иастир із “Мсти

-Ось — каже -ч ю то ми :іНіш.іи! б<>Жс, а цісареві

них може «вертатися за вказівками дія поліпшення своєї ква­
ліфікації.

новищі, що "віддайте богові
цісарське

Чи ще й надалі їм ж у т ми вс«кі "Селі.- 1v доходові і маєткові подат- 
робн” та інші "Сили", що пхакітмз
на нашу милю “Вишами", чи ша-

СИ.ІЮЮТЬ СОЦІЯЛ
прислужники.

Що ж сказали ватажки II Ін­
тернаціоналу й амстердамців із 
приводу такого становити?

Вони, звісно, не могли мов­
чки обійти поразку лейборитів 
в Англії, а проте жадним сло­
вом не критику вали МекДонал- 
да, Сновдена й Томаса і навіть 
не згадали їхніх імен. Зате у-

АРЕШТУВАННЯ НА ЗАХІДНО- 
ВІДОРУСЬКИХ ЗЕМЛЯХ.Всюди є вечірні курси, на які робітники ходять після свої-, 

ідатностей і знання. Найпростіший курс Зате во­
ни «нову опрацьовують новий 
рецепт, щоб "розв'язати" кри 
зу. В резолюції, що її запро­
понував Блюм і ухвалив пле­
нум, говориться про потребу 
“міжнароднього порозуміння” 
тощо.

Але /зараз соціял-фашистські 
ватажки заявляють, що досвід

це тримісячний, або 
шестимісячний, по три годині на вечір. Він дає можливість чо 
іовікові й жінці ИЄ|Ч-ЙТН у вищу кваліфікацію. Кваліфікації й 
іиіиьоми цих ку|Ків для отримаїшн відповідальної роботи та- 
кіж добрі, як і дннльомц технікумів чи університетів, 
ходять головно дорослі |>обітнііки, які мають практичне знання, 
але не мають теоретичного.

Хоч денні технікуми й університети нагадують собою 
лн капіталістичного світу, то проте ніде а світі нема такого звя- 
гку між цими школами м індустріє», як в Радянському Союзі. 
В десятках тисяч випадків студентів підтримують в школах ті 
фабрики, до яких ці студени но закінченні школи мають йти 
працювати.

ки нехай уже платить за нас 
грішний Інші у селі, Гаврило, 
Марія, Юрко... З ближнім своїм 

сказав го-

"Ілюстрованн Курієр Цодзсн- 
ни“. 16 листопада, повідомляє : /кутки, витаю, протинати ваг дери 

шкурами та тувіамм пролетаріату?
Велику сензашю викликує в;Гіркі roWMeweol н,м уже xifia il- ділитися треба 

Гродні викриття на терені стколі тільки поклик: "Духовні бід-, споді. ' 
гродненського повіту широко, ІШИМ всіх країн, еанаЯтсе*!". Але lia, 

сітки ячейок і ко6и хто навчив нас оцьою єднан­
ня"™ ("Мета’. Н листопада V.lil ) 

j ...Цією - цією, бідацтво по­
кривджене не будемо сварі:

На них
Отак приблизно. А не помо- 

страйком загрозіть 
Не моліться за їхні

розгалуженої 
рабонових комуністичних ком-

же це
шке- селянам

і гріхи, не беріть “требів" і пара-тетів
Дня 7 листопада інітран-іено 

минулого не ДОЗВОЛЯЄ ІМ “ПО-|,!а перші СЛІДИ протидержавної 
кладати на капіталістичні уря­
ди великі надії щодо здійснен-

істасів. не працюйте на казаль- 
ниці на грішних лайдаків. Не­
хай знає трудящий світ, що за

часники паризького пленуму ві­
тали Гендерсона, того самог > 
Тендере «ніа.

ти!
Щось та порадимо в біді та 

нужді.організації. Слідство < довелз
Цол* японський імперіялізм

Але найбільш характерними інституціями технічного пав-1 напав на Мянджурію, лідер Іі
Вандераельде

11 листопада до масових apv- цінності ваша праця!
Тільки солідарно страйкуйте.ня цієї програми".

Отож вони плекають лише 
невеличкі надії. А шо ж роби­
ти пролетаріятові? На не вони 
відлоьідаюті :

"ИШніиикм. XX жертви кри ш, ак 
жерти тих заходів, шо їх вжнваюіь 
ишіршмці проти криз, як жертви 
сліпоти урядів повинні чекати на той

штувань комуністичних діячів 
на терені гмін Ьжостовіц.ч 
Кринки і Олекшиці, гроднен­
ського повіту.

До нинішпого дня арештова­
но 58 осіб. Треба передбачува­
ти, що кількість арештованих
значно зросте.

чани*, які можуть мати найбільший ефект на освітім процес в 
Цілому світі, є так звані “фабричні школи". Вони вивчають 
молодих хлопців і дівчат від 14 до 20 літ на кваліфікованих ро­
бітників ta посередництвом методи, яка .тучить в собі урівень 
завчання вищої технічної школа н працю молодого робітника 
під наглядом старшого кваліфікованого робітника Зараз 
ких фабриках-школах вчаться поверх один мільйон

Не мала — кажуть баба кло-j Отже страйк' Солідарний 
поту й купила собі порося. От- до перемоги

Інтернаціоналу 
отверто заступився за нього. 
Японська соція.т - демократія таке тепер наше з нонами 

бідаками. Що порадити 
Якби то бідував уже. ианрн

мір, беззмельнин, грішний Іван редлдету на “Українські Р>
справа була би проста. А зі бітнмчі В1сти"І

Мірсжка.
цілком підтримує "рідних" ім- 
неріядієтнчннх хижаків. Проте 
у ватажків 11 інтернацюналу ке 
знайшлося, ані слова, щоб за-

ТоварншН Відновляйте
в ть- 

мо.тоднх

■8ЄІЯЄНІ



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, 10 ГРУДНЯ I03LЧисло 148. Сторона 8.

НЕВДАЛО ВИПАЛА КАМПАНІЯ ЗА ЧЛЕНСТВОМ BMlxeo11101,0411 <н> кл*-®- організаційної щшіі і пром
РОТ D иСПГ A DI4 АПТА , ВНІ ЮроГ НАМ W Поможе. S пак лжеННЮ ПО Класовій ЛІНІЇ |ЧібІТ
roi D ПСЛІ АгИ, AJIIA. мету-пас зіпшшти

Товариш закликав. іцоОіі ста-г IVra-іюційві організації ро 
ВАЛИ членами Р-ГГ КліІЦСрТ і'ШПШН^фЖ'ІИ'МІІ W ПОВНІШІ 
іакімчеш Інтернаціоналом. ! іолі.руїштп таких членів, які 

Слід п алати, що наше член- н іуті. ло ворожих фашистських 
лінійних оЛея-іків, які на mix ' сгво намни* організацій не бу таборів і іанть їж матеріальну 
наложено, поміщупяти на ото- ло присутнє на ньому • питі. піддержку. Нони повинні від 
рипсах нагної Яреси. Ноно голі, мі в пе|»нажа»>чііі повній переч організа цією ,иі

Уже чаї зрозуміти, що РЗТ! Гіі.тьшгтп піти на "конверт такті і,-]іОК. 
зорганізовано не лнціе на те, | стрілецької громади". яка і 
щоби влити запомогу і бути І угт|міміала в Рокеі театрі на 
членом на папері, а т)іеба вико ; 2(1 вулиці.» Декотрі сиділи
пувати організаційну працю по вдома іі іі|ижслн час на баляч- ROMBI НА ІІОДВІРІ ТЮРМИ, 
ударному, не білмпопши.кн. ках іі своїми "фреплямц", бо 

ІІамятаіімо рішення конікн- чу.тнек перемучені після бала 
ції і нерсвочім усі ухвали в ру. 
життя.

Н<- т|>ебя думати, то, “нехай 
в, ниділу ви www тупаючих -Vï™! PoAm.". Хто так ду-

Західний ^__________КоШт члені,, „ МІСЯЦЮ ЖОВТІЙ не бра- *»*' ™ В,‘ТУПЯВ V
мхідмии Ііроетнкжельний Комітет ОПІіШМЯШІ. кл іп МИ. 416НИ

ТУРФДІм повідомляє усі окружні ко- лося, оДНаче, о Ще баї ато ро- , ...
мітетн, відділи і товариства, відділи бІТІШКІВ і ІюбІТНІІЦЬ, ЯКІ ЧОГОСЬ |
ЖінсекиГт, відділи CM, ,, загал усьо- „ГЯІ))„гЬен і ■ „ тупають „ , і о і, не буде аво,юту в „а-

'° 1,ГС,“ ІПРНВІН"" X',firr,:r 1 tTT U'U організації. Та прийде час. "|||х ''І-'вНізатях про який рі_
тіш Кодеебя, що Десни* провіиці- ........ І тала конвенція І ЛТ | цію яким
ональмнй З'їм ТУР*Лін відбудеться 111,1 1 111 І ""11 ' І1" ' 'пи'"'' ццюрцмо до членів
в днях 25 і 26 грудня 1931 року в ЩО mille В ОріаНІзіІЦІІ МОЖІІа 1 
У крітськім Робпннчім Домі в Гдмом- забезпечиш і ІЮЇ Існування. '"'І1,|х
тоні, Алта., 10628-96 стр

НАРЕШТІ МИ КИНУЛИ РЯМЦЯ СТІНГАЗЕТИ, 
“ПРОМІНЬ” У СЕЛЕР, ХАЙ ПРОМІНИТЬСЯ...

до РЦТ. Ми придбали 16 но­
вих членів до РПТ. але це чи­
сло на Едмонтон замале. Па ІІІИІТВО В Vieilli

Ті |wvкгторім стінгазет у Ведеш: у січні насилу видали одне чисяо; '}!" ' 1 ІЯКІ причини
пітники, що бажали б сгатн Завило активності виявили у вербуванні робітників і робітниць 

я* Робітничого Залоногоеого Товариства.у березні вийшла газета біла, лише з написом ••Промінь"; 
■ тре ви і знов склеїли одне число. А далі закинули рви це 
стінгазет в селер, хай там проміниться.

членами не мають цент*
При собі, я ті, що можуть ви 
иоиніті г|миневі обстязки, .зо 
оргвиїлації пілиес іися і «і йду

Кеді ари. Алта.

По отриманню обіжника від 
Гозовгпто Яиряду, як іювеетп

Веланд, Онт. — так покаялося, що на місяць же 
Uiiri-m, вже не бу.зо ні одного 

і доти у.
II* трат нь знов шпііилп чи- : хату, 

с.ю виключно ие .а чбайшво- кпшя іііі.ї (итбітнцчої оріаніза 
' ТІ ОСВІТНЬОГО або |и,икшивоіо ції. 14 O'чи 11",
комітетів, а стараипям -гарячу 
відділу КІТ.

Траві ш. а Грудень. Як
.11110 МІСЯЦІ. ВІД МІСЯЦЯ, стільки 1 
подій і прані в міжчасі. Ііідбу 
валися зіз.ш є літному селеві, і 
делегат тон. і 'трусь здавай звіт, 
творив про зво|мн,.намічений 
трннаштім уларВіїч, а націє 
Членство ■ Та|мзю .иірОІЧіЮ. 
lij.Hi іі|ні що тни йти па сторін­
ках робіт іііічофармо|«-кк 
С|| І В і-ТІІІГизеті, та не б\

Як чіекн раїшнових коміті
тів заходили до робітників у кампанію з* члеиетвом, на заНема. ІІЮХ думок про те, що І

стінгазета в організації нриио 
І-ПТЬ велику ю ра іьиу користі, 
для ч н нства ii.uua.li. а для її 
дописувачів зокрема. Ще ми 
минулих річних «борах відділу 
РПТ піднесено сііраиу видаїшк- 
ия стінгазети. Товариші серйоз­
но с,бгі норд .на. ні потребу того 
важливою 'цінника в і* пітній І 
праці, вибрали редакційний en-1 
мітіт і. здавалося, членство щи- і 
|*і в і лпесі-пая до обоиязку nil- і 
СВИНЯ ДОШІг і н Пули думка,
ЦЮ НИМ способом ВНХПВ.О-ТІЯ Я 
кадр |*ібі.оріи і |*тбі,0|юк укра­
їнській рОбіТІІІІЧО-фа|іМЄ|иІ,КІЙ 
И|иті. Про ц(> ділянку Пера; 
mini iw я пя морі яках “УІ'Н" ч' 
іі "Робіткипі*. Стінгазета ма­
кі і*'* и язу ваті і також членство 

і і і іі ду ту І*; VI «і м ta Жіисск 
ції, не ні. ітчяючи відділу Сек- 
іііі Молоді. Цілинні нп дають 
свою іа-іету осібно.

Пертого місяця товариші іі 
ІОВарШІІКН й т і іі, що люб­
лять баї ато іпііорігпі іі крити 
купати, так “щиро* писали до
НІШІ, ЩО В СКрІІІЩІ ДІЯ ДОЩІ
і і» свистав холодний, буйний 
вітер. Редакційний комітет 
скільки їв- яін люїтн до член 
ілва, щоби нробунали пнсігпі, 
ці ле те намірялось на сліду 

► і’іиіі місяць кілька дописів і 
і.|н іііті газету знвочяткоцпво. 
Стінгазета наитакіїа н “ІІро- 
мімк”. але ті іірг.міпня сінк не

/Гов1(Єр*ОвЄІ(Алнж ш мів- , j гаянії іяря іу намічено плин 
На кожніх підпрнкмпращ

пж а місяців жовтню віїсту
пи тії иінтмовіи, пцяспяівалп ній 
|ижп ціль і завдання І^ІТ. як
ІЖКОЖ
'Кіснії шано говаристна 
са.юі ь двох

Варшава, 12 листопада. 
Вчора влаштували комупістп
І1ІД ТКірМОН) н ЧеіІСТПХОВІ OCllfi 
лнву дсмомстраціні. Нчаснвм 
ранком посипався на тюрмх
град каміння, маслідйом чого 
повилітали майже всі вікікі а

,3 ДЕСЯТИЙ ПРОЩІОНАЛЬШ 
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АЛБЕРТЙ
.шкликалн вступати в 

Впн-
Хотяй ИПИСОІЮГО

Також були і такі "партій­
ці", що мали ирикмвіетк бути 
на конце|гті стрі чгромачи.

Такі члени дали себе пізна­
ти. 1Ц0 ВОНИ К і як воші розу­
міють свою організацію, яка бо 
реткея проти такого кодла чор 
чого фашизму/ як
І ІЮМІІ.ІІІ.

Пули там тез. члени і член 
кипі зарядів пінних масових

, Ми нережіїгикмо економічну І організацій, забуваючи за те.
Програма З'їзду. ' гет р грози -надати кілі. I;|.|1I1V illlV накинула нам пану що їм 'кичш дали иідппнідальні
1. Відкриття зчзду. MIMU ‘■••знанії іі]ю раиоиіи ко іпалюючн увеи, II чіпці в організації у ве ичіпі
2. Вибір оронірзічиоі комісії і арові- мітети, що були НІ І бра III на **1 ' ( , яі it|* на плечі ирашпючих.-------------------------------

рення делегатських мандатів. сяЧІІІІХ зборах, t- г*н*яьбя тічм-тіік*и

ІЕЕЕ~ МАСИ ПО СТОРОНІ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ
3. Зніти ІІронному, Управ* Студ- Придбанням НОВИХ ЧЛ.-Н1І, 10 1*'> цзрща До порем U, Гра Tl І лише IZâWC U Я U V ІU PL І/Іі Ü ҐСІІСО Я П

інституту й вибір контролньоі копкії. бІІШІ'КНО-Іаііомогі.іиіги ТоиарП , що ці TOBIlJHIIIli етавіІЛІІ ПЛЛХи П Л Пп ІП UD АИ И I ГмЕГлЛ
Га покази км-я зі звітів, „ обо)*>ні прав ирацкіючої к.тя-

Одии із урядовців був 
Між каміи-

тюрмі
ранений каменем 
ними була бомба, яка ексильотрілецькі
дувала на подвірі. Нибух бом­
би викликав паніку се|>ед вяз- 
шн. Тюремна служба нривер- “■ 
ну.із йодом порядок. Виконав­
ці замаху втікли. (“Кятовіцер 
Цайтуиг" )

'IV Iй
іб-пі

•ТіІІКІН ЗІ стіни рв.мкн, кину­
ли в салкр під стіну і «були 

■зі і тіига и-іу. Набули за ухна- 
лу зі з ту нідівк-но стінга-м'Тіі і 
її значінуи. lb- in індію пані ті. 
хоч би ІІ<*|* і тні м відділу 
б'М, перед ІІТІ.МИ. ЩО ІІІІМІІМО
заняття в англійській школі, в 
УПДИІколі на ікіичаниі іі їм, 
ЦІЯХ Ііідчу ТзІЮТІ. ІЮТ |И'бу СТІК- 
Гаяти і їхня “Лірі і ІІпвоі'О 
Льиття" HIIXIUIITK (Н'іуіЯрІІО 
КОЖНОЮ місяця.

Пора подумати токарний. 
І К вітні# Комітет повинен взяти 
ні і увагу іі по ібіі і її. щіібі! їм 
елідукеїіій рік іик-тавіїтй стін-

(
6. Дискусії над звітами, доповідею С І на 

і резилюмиїми 12 Кравеогсі З'їзду.
7. 'івії комісії, іірмиимання рішень

з'їзду.
8. Вибір ІІрі.віниіоналнього Коміте- ті'НК. не ми. ill наїїіть еВОІх заі і- , д Лшіпмоі ової о Товярві тва, 110-

іапь, як погірокії.тіті кимии
'Інше районний комітет 

в ц<-нт|іі міі-та пріпбав чсггп

коли ітаїи.ш пілони цих ран 
помів, що за цілий місяці, .кпи

єн
І тому ми, члени Робітничо (Продовження з 1-ої сторони.) дернувалися. Цілий той ЧІІС

VII блудили в темряві".
При киті свого звіту генерал 

Ми можемо прогнати

ДИ СТІІВИТЬСІІ прихильно ДО 1111- 
I Іавіть жінки їїту ТУР*Дім і закриття з'їзду. винні зав я,ми шімятити, то т тих ворогів, 

діти займаються добровільно 
ніиигунстн'їм на користі, Чср-

Усі частини організаиії, що е під цін, 
зарядом Іахіднідн о ІІровкому, повин­
ні обговорити про граму, виробиїн

Ніс спільною Працею МИ зумі­
ємо виховані себе на кращих 
бориди ІІ|Й>ИЮЩЧПЇ К ТИПІ.

А пі іі певно Ііеяь 
будуті, успішні.

каже
I kрвону арйію і а баз і зшцци-

іїко їм не wo- 
жемо прогнати її з соток сіл і
II скритих місць серед гір. Ми 

можемо ВІДТЯГНУТИ снмпа-

ркох членів.нровозииіі на місцях і передати
І а зету На 1 Пер. ПІІІІІІ І рунт і Ipoj З'їздові чергі 11 ривком до '20 грудня, 
бити (І нопулярітді. Попу.пір- 
па будг1 вона-тільки тоді, коди

воно! армії Нам прихилило­
ся роздобувати для себе пожи­
ву і не могли ніде її дістати;
особливо тяжко відчували ие-Ітію мас від Червоної армії і 
достачу соли. Прокидалися не- не можемо знищити селянських 
дуги і наші пінська ставали ‘організацій. Було б великим 
невдоволені. Червона армія успіхом для нас, якщо ми змо- 
залишалася побідником навіть гли б пригнити постійне ще- 
і тоді, як ми занили певну терн- затія зїїрт і матерінлів, що в 
торію. Знаючи, що завдяки найбільш таємний спосіб пере- 
своїй справній звідунчій обслу ходять в посідання ворога, 
зі ми не зможемо її заскочити, Якщо ми нсміли б зробити це, 
вона відпочивала і відзискува- так в нас були б може країні 
ла свої сили, тоді як наші ви- вигляди на успіх".

На майбутнє: треба цю не 
Четверга Конференція Жінсекції дбаЙЛПВІеТЬ усунутії, а членів

(одбудеться 24 груажг о 9.36 рано.

кампанії

РиЛкор Г-ІТтаких, що не виконуючії орган mНа тій кимферениіі будуть обгово- 
рнжаїнсн rmтакті, що ні.іноснтьси до 
жінвідділів. і»ажаннм «, щоби усі 
жінвідділи прислали своїх представ-

ч.ірні тно наших маї-оннх лрГп
ніищій НІЛІ,М« ІМ Я ДО н<‘ї ІНШІдій яі нищ, і о. типи мта|жні<ж,

ч н'іікііні. Жінпі.иі іу. Коди пи- У НАС ЗАМАЛО ЗВОРОТУ НА ШЛЯХ КЛАСОВОЇ 
БОРОТЬБИ ТРУДЯЩИХ МАС

еуватм шляхом товаріїеької єн
lain товаришок, чому ие пробу хіокрнтики, а ТОДІ і Іруїа при пммь і гостей на нні конференцію, 
киї, Hile,ІТИ, НОЖІ онрнвдують ця „ паїніїх ні І.ІІ.іах нокрашаї «Іетаерта Конференція СІП буде ра- 
I сбе "тяжкою" Працею При ла- анти дна 26 і 27 грудня ц. р. Обовяг-

ком відділів вислвгн представнннів, 
щоб нарадитися, як перевести важлн- 
ні ухвали Всекраеаої Конференції. 

Право представнмцгва:
Відлий ТУРФДІм мають право вн-

/7/іс МІІ IIпі ІІгНііііюджению eiii.iOHKiB та ііа|н ннаі 
і бі іів і вечері. Чи це гнірав-1 
данин на місі#, каш жадна | 
це пранки і них у фабриці ?

Каїн б я гак був куховар 
кою. таї. мок іян би ринки і ! 
горшки, хан смижстм-н і на 
ріііи и, а я при тому писав би 
і читав дещо. Під іїагмтьох обо-

Белвю, Алта. ТИ бесідники з Кодмсн.-д ! опор її
Нід Дойшого часу гоїюріїтм-я тт. І. (’тока.інїк і Дж. Доп. На 

вж<% як на erojHHKax робітнії і тому яІтінгу відчитано і приня- 
мої преси, так і на робітничих то рсло/ііицію ирог<чту IIІ ютиси.іатн одного представника від кож- ..... 1 . 1

ЕДМОНЮН, Алта. І НИХ 25 членів, або членкинь. Вбий- л ідах, що відбувалися.в лиши, арештований ировідвиків КО*.
ли. що не досягають числа 25. ниють щоби члеш тво наших робітнії партії і ІІІО.Ї. Також ухлале- 

1і місяці жовтні ві ібу іася право також на одного делегата. Де- чнх масОВИХ оріані.іацій брало
участі, в масових де­

монстраційних мітіиґах та ваа- 
ra.it в к іясоній боротьбі. Та­
кож пера.і говорилось і диску- 
тупа іог к в нас на відділових 
зборах робітничих організацій
про |ВП|ЮТ ДО К. ІЯСОВОЇ бо|ХПІ,

КАМПАНІЯ ЗА ЧЛЕНАМИ
ДО РЗТ.

' Е:- :В ВШВВ S В ■ В » ■ * • Ш ■■■■'■■ * '.*!"Єі,вЯв6|110 І НІН . КІНО резолюцію проте- 
нажалю 2 ЗІЗ придбав легаткн на кпнференціні мають право лКТПВНу 

бути делегатами на з’їзд, коли ма­
тимуть мандат від відділу.

Міг ячна ким пані я 
иям членів,доР»Л\ Кампанія 
н«* лини- відбувалася ла при- 
дбанням ч.нчіін до КІТ, а вм­

ету ВІД УВАГА! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! ;вересня від віділусерпня і 
Жінсекшї ТУі*<І>Дім та від і$ід-ііяікін отак топа рінні и юна 

риінкн ннкручунтьі я, а неоліт 
праця храм at..

Уі підбіг від теми, але все та

За ІІровком іУРФДім,
О. ІНидловський, V4. Мигович, :ділу ІМТ.

Ла старанням КРОЛ відбупа- 
ктм я тепер уеиіпшо кампанія 
за збіїраніїям оборончого фон.іу 
для оборшш іцювідників ком­
партії і ВЮ.Ї. Вже зібрано на 
ліспі 01,0.10 (ill доларів. Юній- 
нпіі июкаль вислав 2Ї доларів, || 
ві.гті.та 1,; ІТ і Жінсекції ТУ IM'] І 
Дім по ї доларів, разом висла- І 
ко (жоло ЩО доларів. ИІ

Иелио, не невелика майяе]і- 
сі,ка місцг-вісті,, де працює по­
верх "(мі робітників. До ие- 
давиа робили вони но два дні 
на тиждень, зараз [іоблять тіль­
ки но одному дневі на тиждень. 
Також головна ігричияа в не.то- 
стачі ши|ішого класового ру­
ху є та, що немає: в нас відпо­
відного приміщення, де можна 
було б сходитися і разом обго­
ворювані та брати активнішу 
участь В КЛАСОВІЙ боротьбі.

PoÔKOji ч

ДРАМСПІВГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В САСКАТУНІ 
З УЧАСТЮ ЧІЛ ОГО ХОРУ ТА ОРХЕСТРИ

---------  яілограе ----------

яі июва.ти теж працюючим цілі, 
і завдання рііТ. Праця за чи н 

кн пригадав собі, що внйін іо іі ством нодіїсна була ио райо- 
друге чіи'.іо стінгаити за бере- ким. Товариші іі товаришки 
ієні.. Ти воно кш. і вдало наче працювали в своїх районах, 
u її.ні не язиком паїьеьхої цеп- але не нгї і наша праця mmu.ia 
зурн. Чденетно наше днмя- не дуже успішно, 
чнгь на голий папір » рим ках

голова. секретар.
■\ S

ПРОВ. ЗЇЗД В САСКАТУНІ В ЧЕТВЕР, Ї7-Г0 ГРУДНЯ 1931 РОНУ 2
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В САСКАТУНІХоч в Ііі-йвю не дуже так 

зчаета иідбувакіпюя такі демон- ■Цим повідомляється всі відділи й
■товариства ТУРФДІм в провінції Са-

скачевані, що на останньому зжеідан- еТрЯЦІИНІ МІ ТІ If! II. ОДЯІІЧЄ, ДЄ- 
Ми замало пріїдба.ш ЧЛенІІ ню Мроввиконкому ТУРФДІм вирі- КОЛИ ІІІдбуваютіЖЯ, і ТО Не ВСІ 
—^———і^———г шено відбути Повінціональний Зїзд члени каші їх орі анізаііій, а то-

J22— ТУРФДІм в четвер, гпгтницю й суботу 
І '17, 18, 19-го грудна 1931 року в салі 

Українського Робітничо Дому в Ся-
скатуиі під числом: 330 Avenue G, бут(| добре відомо іі|ю такі мі

ТІИҐИ.

велику поему Тараса Шевченка, яку інсценізував творень 
нового українського театру Десь Курбас в

■• >
ГАИДАМАКИіонно члени І ІТ ні' беруть уча ■

іти в таких чіпигах, ХОЧ ВСІМ :БАЗАР В цій поемі змальована геройська боротьба україи- и 
ського селянства з польською шляхтою в 1768—41 роках, 
коли працюючі маси не могли терпіти панської сваволі 
і під проводом Максима Залізняка та Івана Гонти .вмету- * 
ішли зі зброєю в руках і вирізали панів на Україні. Ця • 
Історична поема найсильніша зі всіх, які коли були відо- І 
грані на північно-американськім континенті. З надзви- g 
чайними успіхами вона була відограна в 1926—28 роках * 
і глибоко лежить в памяти тих трудящих, що мали наго­
ду бачити її. В цему році поема "Гайдамаки" буде відо­
грана при новій модерній інсненізаиГі і світляних ефек- Р 
тах. В ній виступає поверх 75 осі6. _»_

ЦІНИ ТИКЕТІВ: .36 Ц.; ДЛЯ ДІТЕЙ І» Ц.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

South
г/Каиидскка Робітнича Обо- 
■ рояча ."lira вже поверх два ро

ІІОРГРАМА 313ДУ

1. Відкриття Зізду.
2. Вибір верифікаиійноі комісії, про. 

віремня уповновзікень делегатів 
та звіт комкГі.

3. Вибір президії Зїзду.
4. Звіт ІІровкому, секретаріату Жін- 

секції. Секції Молоді та ТОДОВИР- 
НАЗУ.

Так-н. як в нас юрпіиїзованя 
ие всі ще 4.TVHH Р-1Т иалежутк 
до організації KPO.T, хоч рі­
шено було на відтіловнх зборах 
1’іЗТ. щоби псі члени обовизко 

і но ставали членами КРИЛ.

------ ПОЧИНАЄТЬСЯ ------

ВІД 14-ГО ГРУДНЯ Па 21 серпня та старанням5. Звіт делегатів і представників від 
браїніх оріаиіапій Про лраию па ні- КРОЛ ВІдбувеЯ М8С0В1ЇЙ ДОМОМ
СІІНХ.В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

*страшнішії мігші', на якому6. Вибір комісій: ксчггрольної, орга­
ні гаційно - освітньої, ку.гьтурею - ми­
стецької, резплиигійної. евономічно- 
політичної та скарг I гажалень.

7. Доповідь представника ЦВК й 
інші доповіді та дискусії над ними:

,1 ОргаєгЬаиійний стан провінції 
Саскечеааи на фірмах і а містах.

б, Причина зубожіння фермерства РпбітПИЧІМ „Томі відбувся КОН
и Канаді І який вихід з нього

Старанням відділу ТУРФДІм вже від дов­
шого часу йде підготовка до великою 
БАЗАРУ-ЯРМАРКУ. Базаровий комітет за­
повнив свій магазин всіляким добром. Ці­
ле стало живої птиці, вже тижнями ситі­
шає на здоровая своїх споживачів. Шоко­
ладного краму, добірного печива, мясива 
усякого, овочів з далекого полудня, діто- 
чих іграшок-забав — усього того стільки, 
що й цілий Укр. Роб. Дім старчнв запов­
нити. Просторі стіни Укр. Роб. Дому при­
крашатимуть виставки найновіших видані, 
робітничої літератури з Радянської Укра­
їни; книжки манитимуть читачів до себе. 
Народні вишивки ніжними, гармонійними 

ірами встелять стіни Укр. Роб. Дому. 
Прийдіть лише на цей ярмарок.

БАЗАР-ЯРМАРОК повітає кожного по­
купця і споживача його краму. Продавці 
і обслуга уся теж радо йтимуть назустріч 
своїм гостим. І кухня своя буде. Хором 
гомонітимуть сиро давці базарного краму, 
закликаючи до себе гостей, дзвінкими зву­
ками нестмсиве гомін задоволених гостей 
покупній.

Ви ие купуйте нічого перед базаром, за­
чекайте д» 14 грудня. На базарі дістанете 
■свого, чає* 
вість отого краму, нема wo й говорити. 
Звіємо ж. на базарі увесь крам йде мало шо 
не дерем. Пройдіть тільки! А не забудьте 

своїх сусідів чн друзів. Добре? 
Базарний комітет на вас ждатиме у дверях.

м

ВІДЗНАЧИЛИ РІЧНИЦЮ РЗТ КОНЦЕРТОМ
Сасхатуи, Саск. ікюкя.іая топ. І. ГнГкпиціжіїй.і 

метопада в Українськім який вка .ап, щгг.'юиомогова ор-| 
гані ліпші така, як РПТ, в капі-; 

і, тяліетігінііі сіштемі необхідна;

ВАШІ ГРОШІі

церт мітіні ;liii відзначення 
річниці існування P IT 

Мяндолініїші орхестра Ок- •**

ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
IX ЛО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОГО КООПЕРАТИВ­

НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

ві Співдовлади: вигвольин* рух на 
Західній Україні.

г| Культурею-мнсгсаька діяльність.
8. Засіданні: комісій для обогоао- ЦІЇ МаїОДІ ИІДІГраДа ІІ В і Делі 

pewi всіх предложень і пропозицій. иа.|:| Дитячий ІктернаціОНЮІ
9. Звіти комісій, дискусія над ними |(ідта|. ТО|, Га.ііпа, голова КОН

й Vхпалення резолюцій.
16. Вибір Провкому І Окружних І°'ІИГУ НК0|ЮТЩ Про

комітетів ні фірмах. іначінпя евяіа, яке вг-т|юює:ть-
II. Закриття зїзду. ея в часі кампанії хіеяия жов 1 компартія, до яких повинні
Конференція Секції Молоді від- тші .їй придбанням нових ч.іе- робітники належати, бо вони є: 

6уїсться ка 19 грудня. |лв ю ]*ур дійсно революційні, ЯКІ борять-у
boX^'to^J. Помп но-того. ЩО Міг яш, жоі «'Я -І КЛЯІОШІМ вг^югом му/,

прислати їх на рукн Провкому перед Тень П|ЮНІІІ<}#, КОЖНИЙ робітник ШІ уМОКІІШІ ЖИТТЯ. -
Тому [юбітництео ІІОІШННО

тому, що робітником підчас йо- j 
іуг и ніхто ні' іаопікуєіті. | 

ея t не дасть помочи ного ді­
тям Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 

помагаєте п вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ­
РАТИВИ приносять користі, працюючій клясі, а тим са­
мим і вам, крім иего, КООПЕРАТИВ А заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ як котре Інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООПЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі­
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима­
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
------- СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО---------

Поміч дають теж такі органі 
іапії.
Ki’iVJ. Жінескшя, ВЮЛ,ФЮЛ

кал РЗТ, ТУРФДІм,як

І іюбітпнця можуть і повинні
За всякими інформація** пишіть їм ^ щіисувйпі<"і» в члекн до Робіт- будувати свої організації ДІЯ

іншого Зввоіріговопі Топарн- —----------------------------------------------

зїзд ом.

Робітничо - Фармерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.

адресу:
забажаєте. Про деше- Р В 0 V К 0 * 

330 Avenue О, South
етпа

M Wm HORSAYСлкували точка за точкою
програма концерту вдонол*- 
ючо. бо присутні заве)іта.їн ви 
і.с.навців по три рази. у

ІІ|ю значіння і іюію Р-іТ

Асекураціа, продаж реадьиосгсй.
позичка гроше*.

Головня* фінансовий агент. 
Р-O-, 27 351 П».. Єн 38 744

Saskatoon.
Головний офіс;

610 Dufferin Ave. —
З товариським привітом.

З* Промком:
Томжто Gnu* Твоя. ВхмМ. Рою Wimnifcc Manсекретар.
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“УКРАЇНСЬКІ POUTIHVH В1СТІГ, ЧЕТВЕР, 10 ГРУДНЯ mi.Сторона 6, Число ЦЯ.

4 1
ПОВІДОМЛЕННЯ; Î

КОНЦЕРТ В ВІКОН ТЕАТРІ!UAP-ДЕСПОТ НА СЦЕНІ УКР. РОБ. 
ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

::
.■itnimiiu. мам.

МІСЯЧИ! ЗБОРИ 
; відділу ТУРФДІм відбудуться 

неділь і, 13 грудня в год. 2.30 
; ; пополудні, в салі Укр. Роб, До-' 
; ; му у Вінніпегу. З огляду, шо не 

; останні збори цього року, об<>- 
; ' вязкои всіх членів е бути орм- 
; ; сутнмм.

» »
Ічленства
«СТАРАННЯ* ВІДДІЛУ ТУРФДІМ t ПЕРШОЇ ГРУПИ 

Д.М.О ТА ІНШИХ МИСТЕЦЬКИХ СИЛ ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

-------у строюється -------- В А Ж H Е ПОВІДОМЛЕННЯ 
В СПРАВІ ПОЇЗДКИ 

ТОВ. КІЗЕМИ.

ПОДАЄМО ДО ВІДОМА BUM РОБІТНИКАМ І РОБІТ­
НИЦЯМ ВІННІПЕГУ п ОКОЛИЦІ, шо :ВНЕДІЖ 13-го ГРУДНЯ 1921 РОКУ :В ПЯТНИЦЮ й СУБОТУ, 13 Й 14 ГРУДНЯ

: Оцим ПОВІДОМЛЯЄМО, що ТОВ.
: КІзема поїде на лінію КОЛ 

БРЕНЧ аж після нровіниіоиаль- 
; іюго зЧзду, який відбудеться
* к Едмонтоні прикінці грудня.
2 Тому, що тов. КІзема має бути 
1 на з’їзді, ми примушені вже 
І другий раз змінювати його по- 
Z їздку. Місцевости, в яких това-
* риш буде аж в січні, слідуючі:
* Едсон, Робб, Футгилс, Кедо- _ 
І мни, Лоскар І Мавнтейн Парк, }

Алта. Про день, коли т. КІзема І 
І прибуде до цих місцевостей, 

яитініїїтжіімііінііііііііімміїиііііпінііітніїїііііііііііііішіііімііііімтшіїїіц повідомиться в пресі і дистов-
3 тов. привітом,

ЦВК ТУРФДІм.

В ВІКОН ТЕАТРІ 
(На Мейн Стріті—між Руперт і Джеймс)

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
< » ЗБОРИ членства >кі> роб. час ор- 
• - Гаиізацій у Вінніпег]., що належать д«>
]| 1-ю район\. відиздаться в пялшию.
, ,j 11-го листопада, в год. К. Ю вечером !
- в Укр Роб. Домі На ті* зборах ьи- J

< стопадовмій кампанії, як також вло- Ф
« - жить плин прані на будуче Т

Комітет î-то район а *

буде внсвііднжатис* ше раз велика історична 
фільма радянського виробу ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТЦар Іван Грозний Запрошується робітників і робітниць Вінніпегу прийти 

на цей концерт чисельно. В програму концерту входять 
музика —"співи — танці.

ВСТУП ЗА ВІЛЬНОЮ КОЛЄКТОЮ ПРИ ДВЕРЯХ, 
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.

ВАЖНИМ МІГШІ вен.і членства
’ ' кр. роб. організацій \ Вінніпегу, ра- 

< » и«»нік 8 і 9, тоб-то членства, шо мс- 
« ілкають у ПоЙиї Логлес. відбх деіьсч 
\ > Н неділю, 13-го грудня, и ЮДИНІ 10-ій ' 
і >. IU1HI» н примішені Укр. Роб Літ. ПІКО- 
‘1 ти під числом 85 Юклия вхлиці На 

; цім мі тішу комітет дасть звіт з \cnt- 
-I ху пресової кампанії. Також будуть 

* * інші важні справи Мрнходіть всі 
, ! Комітет 8 і 9 районів.

». ------------------- =

КУРС ДЕКЛАМАТОРІВ — Освітній 2 
! комітет відкриває курс леклямлторів 5 
• в Укр. Роб. . Іомі. Хто бажає повчи- = 
; їмся, як треба виголошувати вірші чи 2 
! оповідання, хай зголоситься на той Е 
- курс цієї неділі, ІЗ грудня, в 2.30 по- ~ 
; полудні в читальні Укр. Роб. Лому “* 

, г у Вінніпег' Освітком.

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М.. L.M.C.C
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініальноі Ради ЛГ арШ 
CANADA SUILDINO 
Sakkatooh, Sa.а 

(Коао с it царської етапі!)

Ця фільма іаноснп. нас в історичні часи панування 
московських uapie-деспотів та бояр. Це фільмі, яку по­
винен бачити кожний робітник і фармер, робітниця й 
фармерка. Цар Іван Грозний — ие втілення російського 
царату.

Е но.
ДВА СВЯТОЧНІ ВЕЧЕРІ В КИРКЛЕНД ЛЕЙН жоз

ІНе оминіть нагоди побачити цю фільму — бо цієї 
фільми більше у Вінніпегу висвітлюватися не буде. її не­
гайно по висвітленні засилається назад до Ню Норку. 
Ііамятайте про це й не тратьте нагоди побачити за так 
малий вступ велику радянську фільму.
Посилайте дітей в пятннию від 7-ої години за 5 центів.

=З НАГОДИ СВЯТКУВАННЯ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СТВО­
РЕННЯ УКР. РОБ. ДОМУ В КИРКЛЕНД ЛЕИК, ОНТ.

----------  відбудеться ----------

В СУБОТУ, 12-го ГРУДНЯ, в 8-Ій годині вечером в Укр. 
Робітничім Домі представлення в 4-ох діях п.и. — 
“ВІЧ НА ВІЧ”.

В НЕДІЛЮ, 13-го ГРУДНЯ, в 8-ій годині вечером, від­
будеться КОНЦЕРТ, в якому візьмуть участь ми­
стецькі сили славянських робітничих організацій.

І ПРОГРАМ* ОСВІТНЬО! ПРАЦІ ; дР. |ВАН ОРОБКО ' 
В КИЧЕНЕР, ОНТ. „ЖЖ».

207 MOSER RYDER Bid* . 
lOlit Street, Edmonton, Alta.

I
І

ІЗАБАВА з танцями в користь база- 2 
Укр. Роб. Ломі у Вінніпегу, від- 2 

, бх,ЇСТЬСЯ в четвер 10-го грудня, в го­
лині 8.30 вечером в шкільній салі = 
УРД. Прні равати буде добірна музи- 2 
ка. Мрнходіть всі иессло забавишся! Е 

Ьазарком “

ФІЛЬМ А БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ ДВА РАЗИ 
НА ВЕЧІР — ВІД 7-ОЇ П 9-ОЇ ГОДИНИ.

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 15 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10. 
ИРИХОДІТЬ ВСІ! ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ!

РУ S Теми доповіді», шо їх иаміїив о- 
5 світком УРФМО в Кичснер, Онт.
Е Наше станови ще до трейдюнійною 
Е руху — в неділю, 13 грудня.
Е Чому жінка робітниця відстала від 
Е Роб. руху - в неділю. 20 грудня.
2 Жита в монастирських мурах — в ■ 
Е неділю, 27 грудня. ж
Е Розвиток світової господарки в 
■2 давнині — в неділю, 3 січня. І
2 Розвиток світової господарки в те- 'З 
Е перішних часах - в неділю, 10 січня. * 
Е Західна й східна культура — в не- 
2 ділю, 17 січня.
Е Чому існують кризи та безробіття в 
Е капіталістичній системі — в неділю,
2 24 січня.

Загальні основ астрономії — в не- 
ділю, 31 січня. Освітком. л§

'■ ■ ■ ■ ■
І * УВАГА!!^жтшгг/шн/Е/шттштт/тт >"kSïïïÆ 1

ts тс іьгя її чс і пер. 1Ô гру і її я. В 8-ій _ 
Ц ' годині вечером, II УІ Орськім Роб. До- 2 

5s мі під числом 242 Манітоба вулиці. Е 
Забаву устроює район ч. 1 Просимо — 

Райком. 2

І ПРИНЕСІТЬ СВОЇНА ЦЬОМУ КОНЦЕРТІ БУДЕ ТАКОЖ ПРОМОВЛЯТИ 
ПРЕДСТАВНИК ЦВК ТУРФДІМ.БАЗАР Реліфові Тикети

— ДО —

Oretzki’s Department 
Store Limited

і всіх віяні участь. Запрошуємо на це свято всіх робітників і робітниць 
міста й околиці. Дооколнчні відділи просимо прислати 
своїх делегатів.

ІІ ЗАБАВА іт танцями в користь база- _ 
ру в Укр Роб. ДвмГ у Вінніпегу ні І 2 
бхдсгься н четвер, lô-rd грудня. 8-Ій Е 
годині вечером н Німецькім Робітнії- nillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllfllllllllltlllllllllllllln 
чім Ломі. Вступ за збіркою річей на -=*****—*******е»'і*—■****■——"*=—■—-«-aEi—»-»*- 
'базар або за колектою. Просить о 
чисельне прибуття. Музика добра.

Комітет 10-го району.

[І
Ч І ■1
ч Від ПОНЕДІЛКА, 7-го ГРУДНЯ, до СУБОТИ, 12-го 

ГРУДНЯ, кожного вечера від 7ДО години, відбу­
вається у Воркерс Сентр БАЗАР. Для базару під­
готовано різні засоби розваги, якими напевно бу­
дете задоволені. ВСТУП НА БАЗАР 10ц. За ці 10- 
иептові тнкетн ше дехто матиме змогу дістати 
в пятннию, 11-го грудня, гарну нагороду.

ІІ ■
БАЗАР! - ІСТ КИЛДОНАН. МАН. - БАЗАР!S) ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРОГРАМА НА МІ- * 

СЯЦЬ ГРУДЕНЬ У ВЕНКУВЕР. Б. К. ■
ч

487-93 SELKIRK AVENUE1
ЗАБАВА і танцями и користь база­

ру u Укр. Роб. Домі х Вінніпегу, від­
будеться II четвер. 10-го І рудня, ІІ 
К-ій годині исчером » Німецькім Ро­
бітничім ІОМІ ІІ.І ро Й »> ІНЦЬ V-t і' ГІН 
І Мскґрегор. І lpt1 ходіть чисельно.

Комітет 10-го району, j

ЗАБАВА і танцями п користь бал,і 
РУ її Укр. Роб. Ломі у Вінніпегу, иід-

Ss

і ■13-го грудня — u неділю — » год. 
2-ій пополуднії н Укр. Роб. Ломі, від­
будеться масові: віче, і і,, цім вічу 
бутс віно.юіиений доклад на тему:
Історія ТУРФДІМ і чому кожний ро­
бітник повинен належати до неї ор­
ганізації.

27-го грудня и неділю,
2-ій піні.іх дми в Укр. Роб. Ломі, від- 
бу иться читання і дискусія звіту і ре-

1 долитій 12-го Зізду ТУІФДім.
2 Кожного четвері а, в 2-ій юдині но- 
\ полуднії, відбуватиметься курс полі-

рамоти. Хто не працює

1 СТАРАННЯМ Б АЗАРОВОЮ КОМІТЕТУ ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

— відбудеться —

Ми зараз виповняємо 
всі реліфові тикети на 
ОБУВУ і ОДЕЖУ для му­
тнії, жінок і дітей.

Принесіть свої тикети 
до нашого стору, а діста­
нете найкращу обслугу та 
потрібні вам річн.

ш
S

■XX
їX В ДНЯХ ВІД 14-ГО ДО 19-ГО ГРУДНЯ .КОНЦЕРТ —s
XX В УКР. РОБ. ЛОМІ В ІСТ КИЛДОНАН

бх дегі.см в пятницю, 11-ю і р\ дня, в . ж 
і год. 8. И> вечером в примішені РоСІЙ- і «• 
( ського Робітничої О К ІИ'б піл числом Т 

215 Сс.ікнрк вулиць І Іриси м.ся о
і чисельну участь.

і
Й
ч

N

ВЕЛИКИЙ БАЗАР ■X В НЕДІЛЮ, 13-го ГРУДНЯ, відбудеться у Воркерс 
Сентр з нагоди закінчення базару ВЕЛИКИЙ 
КОНЦЕРТ з гарною добірною програмою. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ІN І ПІЧНОЇ Гі
При ходіть!На цім базарі зможете набути дешево різні кори- 

$ сні і потрібні для себе річн. Ьазарком радо нриві- 
I гає кожного, хто прийде на цей базар. Приколіть чи- 
; селі.но кожного вечера іі заохочуйте йти з собою на- 
» тих знайомих.
І ПОЧАТОК БАЗАРУ В 8-ій ГОД. КОЖНОЮ ВЕЧЕРА.
А і І В> ДНЯ. II 2-ІЙ ЮДИНІ НОПО.ІУДИІІ п. ч.
Є»♦«♦♦»♦♦«♦#»♦♦»♦♦♦♦»♦♦♦»♦»♦♦ 1904 ІІасифік вулиці. 11|><-сиіьси |и,-

Гнгинкіи і (,обітниць II Іц» к.іенлс і 
Вестон прийти на цс нічс. буде Н|)и- 
мон.тнти товариш і Віниііісіу.

Заїшл КІТ.

Комітет 5-і о району
S — 3ABBAI А —

До кожної замовленої 
річн ни дістанете від нас
даром і икет на розігравку 
Індика.

■XX ПОПИТ ДОҐЛЕС - ВІННІПЕГ, МАН.ч ЬРУКЛЕНДС, МАН.

МАСОВЕ ВІЧЕ н справі дорі дних - 
в.ні відділу ТУРФДІм в Брукдендс, 
Май., відбудеться в неділю, 13-ю

■Іь Старанням шкільного комітету шко­
ли англійської мови в Доглес Пойнт,
«ідбідуться ТРИ ЗАБАВІ в слідуючих 
днях:

В суботу, 12-ю і рудня ь Німецькім 
Робітничім Ломі на роді вулиць Дбср- 
дін і МекІ реюр.

В понеділок, 14-ю і рх дня, в Уюр-
'"у^вто^к" іинй™ ЇГ’иПияі -OWITKA ХАСЯ* - драма на чим,-
........ Æ» Юктм'ву imU. ' !Ltiî>:rÿ№' и,’с,тбС<лГ'і',ю

Усі три забаві ііочнн.пимчься „ "І"' вілл'.н ІМ ФДім. » с\Гют> 1-ю
К-ій юдині вечером. Вступ та ціль- " Хк'' ',Л <‘»мі в Гранскон

Штука іарна й іахиплююча. Вступ 
лише 25 і 10 її. Початок в юдині 8.30

робіІНИЬи й робітниці Вінніпегу повинні взяти в усіх 
згаданих підприємствах якнайбільш масову участь I цим 
шляхом допомогти зміцненні робітничого руху.

Весь прихід з них підприємств призначений на утри­
мання Воркерс Сентр.

ПРИХОДНІ, МАСОВО И КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Ьазаровигі Комітет Воркерс Сентр.

ІІІШІІШННІШІІІІІІІІІІІІІІШІМІІІІІМІІІІІІІІШІШШНШШІІШІІІІШІІІШІИІШШІМіи

■V
X VX И'НВНііа ■ ■ ■ «І.!'ІВІ.І

я І

УВАГА! ВІД І'ЕІІШІ, АЛТА!

Сіаранням від іі.і> ТУРФДІм у Ite- 
I реви.т. Длі.і.. відбудеться в неділю, 
13-го грудня, вечером в Укр. Роб. До­
мі X Bvrpvim.1 КОНЦЕРТ 
Програм.і добірна. Підчас концерн

про

1РАНСКОНА, МАН.X УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

1 Виробляємо всякі сіарокраеві миші 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п., 

! маємо ріж ного рода свіже масо на
, , складі і гросерії. Продаємо ііо умір-

і\х,|,,ь собі НЯ)' акрів найкращої | кованих цінах. Замовлення висила- 
н м н в I lie І ивер. Алта. (>•> акрів но- €мо за ютівку або на С.О.Д. ІІишіїь 

Місяць і рудень це місяць ku.MH.i- воі рі.іі, Ш акрів зі оювлсної землі а^0 находіть їм адресу:
till за членстві м .то ТУРФДІм При- до орання, 35 акрів иасовиска з во- WESTERN MEAT MARKET
холін. ЧИСС-ІЬію! КіІ псуйтеся U члени домі, } акри доброї о сінокосу, .І ре- 10265 -вбгн Sr Edmonton, Alta 
ТУРФДІм! шта ріденькі корчі. Хата на 2 кімнаті і „ Phonb 21 751

19-го ір> дня в субогх вечером - і поверхом, стайня 24 X 22 ф . комора , За точну і скору обслугу ручать
драмсніві урііж при відділі ТУРФД^і 15 X 14 ф . два шпіхлірі 15 X 14 ф. Та- І и. Комарншький
х Негре ви і. Алта, відіграє слави > ре- киж вся хатня обст.шова, "фід і сід" і :
волюційнч драму на 5 дій М. Ірчана всякі пожішчі продукти. Тамо за ю-
іі. її “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”. 11я іівкх Пишіть до:
драма зображає боротьбу робітників 
і селян в Галичині ' фашистською 
владою шляхетської Польщі. При- ' 
холін, самі й клич ге своїх таЙомих, 
щоб побачити цн» драму, 
і 10 центів

- МГГІНҐ. СКОРА ПРОДАЖ
І Іриходіть чисельно!ними датками

ftïïSLTKïït: исчєщ.-. Прихиліть I римляни і МРИ-
ходіть на час.

виступи і І. ювариїн і докладом 
значіння організації ГУІ*!*Дім.

І Шкіл КИМ
ДО ВІДОМА РОБІТНИКАМ І РОБІТНИЦЯМ 

ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦІ!
ПОШТОВА ЗАБАВА л музикою іі 

кінцями, відбудеться сіаранням від­
діл х ТОДОВИРНАЗУ в суботу. 19-ю 
і рудня, в Укр. Роб. ’’омі в Транс коні 
Добра орхесіра. Вступ лише 25 і 10 іі 
Початок рівно в юдині 8-ій вечером. 
Приходіт ь всі.

н ЬРУКЛЕНДС, МАН.

2 ЗАБАВА з танцями в корме іь база- 
Е ру РЗТ u Бруклсндс, Ман , відбуде і ь- 
• ся ь суботу, 12-го і рудня, ‘в 8-ій ІО- 
2 ліціі вечером п. ч 1904 ІІасифік ву- 
2 лині. Музика добірна. Вступ за рі- 
5 нами на базар або вілньою килєктоні 
2: Гіраходіть чисельно. Ьазарком.

1 -------
І РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ УРМО

В КАНАДІ
і СУ СЕИНТ МЕРЕ (Бей ВюІ
1 РІЧНІ ЗБОРИ членства відділ) Роб. 
5 Зал. Т-ва. відбудуться в неділю 27-го
2 І рудня, u 2-ій годині пополуднії в 
2 Укр Роб. Домі. Обопязком кожного 
5 члена й членкнні явитися на час

Заряд РЗТ.

ЦИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ІЮВІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ 
ВЕНКУВЕР I ОКОЛИЦІ, ЩО СТАРАННЯМ 

БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ

устроитється

ТомрнюІІ Відновляйте передплату
м “Укр. Роб. ВігпГ'ІJ. STADNYK. Roycnoft. Alta.

СЕИНТ ЬОНІФЕИС. МАН.
“БЕЗРОБІТНГ — цю драмх відо- 

і рає Драмсніві урюк при відділі 
ТУІ*ФДім в Іст Килдинап, Man. в су- 

I боту, 12-ю і рудня, в Укр. Роб. Домі 
u Сі. Боніфейс. Драму написав ши­
роко-відомий робітничий письменник 
tub. М. Ірчан. І іриходіть та побачи­
те, як треба боропіся за право на жит 
ія в теперішний час. Вступ для до­
рослих 25 il; для дітей 10 ц. Початок 
в годині 8.30 вечером.

Всі мі ‘25 
Заряд ТУРФДІм.В ДНЯХ ВІД 14 ДО 19 ГРУДНЯ 1931 РОКУ Серед-Зимова Випродам Футрів 

Зачинається в Пятницю 11 Грудня
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВЕНКУВЕР ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛ!, РЗТ в Іст 
Килдонан, Ман.. відбудуться в неді­
лю. 13-го і рудня, и 2-ій годині попо­
луднії. Обопязком К' /КНОГО члена й 
членкнні прийти на час. Заряд.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Мисі ким. Це оголошення має для вас життєве дначіння.

МИ Є НАЙБІЛЬШ ДОВІРЕНИМИ ТОР­
ГОВЦЯМИ ФУТРІВ В ШВИ. ВІННІПЕГУ

Маємо завжди на продаж відомі паризькі моди ковти 
в повнім асортименті. Також ново/ моди фут рові жакети 
і “човкерс".
Наші ціни надзвичайно низькі, бо ми є одиноким фетро­
вим ^стороМ в північнім Вінніпегу, що продає дооре 
зроблену футрову ношу.

Ось декілька надзвичайних вартостей :
Футро Портери Сіл, звичайне

Таке саме, обшите соболем І вивіркою

Футро з перського ягняти, з соболем

Футро Годеон Сіл, звичайне

Футро з водного щура

Футро Бротейл, обшиване

Футро з російського жеребця, чорне 
й брунатне, обшите вивіркою

Певне, що наш усміх в минулому треба приписати факто­
ві. що ми завжди уважали якість і у слугу підвалиною, 
на якій будується довіря до нас наших покупців.
Очікуємо, що зможемо послужити з найбільшою чем­
ністю й вам або вашим приятелям, якщо зайдете до нас.

Ьазаровий комітет вже придбав багато вартісних 
річей, а також просить всіх дарувати, хто шо може з рі­
чей, а також I грішми. Комітет доложуе всіх старань, 
щоби цей базар випав якнайуспішніше, а зробити змо­
же це тоді, коли ви прийдете всі й поможете. На цім 
базарі буде перекуска—пироги, голубці, теплі напитки 
І т. їй. Також буде грати музика.

Хто прийде, то не пожалує, бо зможе набути вар­
тісні річи дешевим коштом.

Ввесь прихід піде на сплату довгу Укр. Роб. Дому 
у Венкувер. Поможіть нам перевести цей базар з успі­
хом для себе і для організації. Кличте своїх знайомих!

БАЗАР ПОЧИНАЄТЬСЯ В 7 ГОД. КОЖНОГО ВЕЧЕРА. 
aiiiimiiiiiiiiimiHimiiiimifiiiiiimimHmiimmmiiiiiimiimmHiiiiiiiiiiimmiir

і ТРАНСКОНА. МАН. 4

= РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДІМ. 
2 відбудуться в неділю, 20 грудня, в са- 
2 ли Укр. Роб. Дому в Транс коні. Всі 
5 члени мають явитися на ці річні збори 
«5 обовязково. Нових ч ленів радо вітає- 
2 мо. Початок зборів » годині 2-ій по- ] 
Е полудим. Запамятайте про всі повиті 
Е підприємства й при ходіть на час, як 
2 оголошено

$ 49.50
59.50

120.00«<** НАБУВАЙТЕ И ЧИТАЙТЕ ТВОРИ 
N. КОЦЮБИНСЬКОГО.

140.00івише 
42.501 више

БАЗАР! - ЬРУКЛЕНДС, МАН. - БАЗАР!
49.50СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 

ВОІО ТОВАРИСТВА У ЬРУКЛЕНДС, МАН.

----------  відбудеться ----------

Твори Коцюбинського том 1. $1-35
Твори Коцюбинською тон 3. . 1-25
Твори Коцюбинського тон 4. .. їло 
Творе Коцюбинського том 5. .. 1.23
Блужій «огні........
Коні не винні 
Не коптьор 
Не віру.................

39.50

В ДНЯХ 18-Г0 І 19 ГО ГРУДНЯ 1931 РОКУ -35
.10

ПІД ЧИСЛОМ 1404 ІІАСИФІК ЕВНЮ ю
.15

ВЕЛИКИЙ БАЗАР Набувайте твори AL Кошобмнсько-
’ го жда себе А для бібліотек своїх ор- CHICAGO FUR COMPANYі: Ьазаровий комітет придбав багато гарних і кори­

сних річей, котрі збуватиме по дуже такій ціні. Також 
будуть різні цікаві гр*. Запрошується всіх робітників 
І робітниць Бруклендс, Вестон й околиці прийти на 6а-

: дар акнамчнсленнішс. ■ ■
ИМШШНМПНИ«МИНМММММІММИНІІМН» 1600 ЯбЛігк Ага., — Winnipeg

політе засилайте до:

WORKERS А1ГО FARMERS 
BOOK STORE

SIX Selkirk Ave. Winnipeg
Напроти Пелес Театру Число телефону 51 381

і"

- ■

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс - ре» машина. Електричні ма­
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам. 
UNDA8 ST. W. TORONTO Реожеі Т*і*ітт 724#

S#7 D

В

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Най-

нерепні недуг*.

Pn«v«c 4645 Edmonton. Alta.

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O.. СЯ. ЬМ С.С.і 

з практиком в 
417 SELKIRK AVE

в Mom реалі І Сі. Боніфейс.
WISNIPEO PHONE 66 886

Урадує також(На віскі д-рк Г е ржа бека. І

СТАРОКРАЄВИЙ ФРАНЦУЗЬКИЙ 
ЛІНІМЕНТ “ДІЯНА”

ЛІКАР В КОЖНІЙ ХАТІ
Ж
&35УЖИВАЄТЬСЯ НА ЗОВНІ ПРОТИ:

Нервових болів голови, болів мяснів, рев­
матизму, мри яких намащується ним і ма­
сажується боляче місце. Лінімент- цей є 

1 також добрим антисептичним средством, 
а кромі цього

МОЖНА ВЖИВАТИ ВНУТРІ ПРОТИ:
Перестуди, корчів, болів жолудка. Він 
додає апетиту та помагає на отяжілість 

і втому.

Тії! Ні
о»і£іїае

ІВЕЛИКА ФЛЯШНА - $1.00
ТЬеЕІрв
(baiolUМожна купити в кожнім другеторі, або 

в українських гросерових сторах. ІЩ

Витніть це оголошення і вишліть з вашою докладною 
адресою та 5ц. почтовою маркою на нашу понищу адре­
су! а ми вишлемо вам БЕЗПЛАТНУ пробх цього ліні­
менту з штукою в українській мові, як його вживати

THE ELGIN CHEMICAL Co.
TORONTO. ONTARIO083 MARKHAM STREET
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